1 / 5

令和６年安中市教育委員会  １１月期定例会  会議録

日時  令和６年１１月２０日（水）午後１時３０分から午後２時まで

場所  安中市学習の森  ふるさと学習館「市民ギャラリー」

【出席委員】

教育長職務代理者   中島  卯

委       員   髙𣘺  恵美

委       員   三宅  豊

【欠席委員】

教    育    長   岩﨑  聡

委       員   佐藤  和子

【事務局】

教  育  部  長    小黒  勝明

総  務  課  長    井上   昇

学校教育課長   関井  貴美枝

生涯学習課長   飯野  靖之

書         記     平栁  好美

※  読みやすさ等のため、発言の 内容や趣旨を損なわない範囲で、重

複表現、言い回し等を整理しています。

 2 / 5

◇  総務課長

皆様、こんにちは。総務課長の井上です。

本日、岩﨑教育長と佐藤委員におかれましては、所要のため欠席との

ご連絡をいただいていますのでご承知おきのほどお願いします。

皆様におかれましては 、ご多用の ところ、安中市教育委員会定例会 に

ご参集をいただき まして、誠にありがとうございます。

そ れ で は 会 議 の 開 催 に あ た り 、 中 島 教 育 長 職 務 代 理 よ り ご 挨 拶を

お願いします。

○  中島教育長職務代理

＊  挨拶

◇  総務課長

ありがとうございました。

以 後 会 議 の 進 行 は 、 地 方 教 育 行 政 の 組 織 及 び 運 営 に 関 す る 法 律第

１ ３ 条 第 ２ 項 の 規 定 に よ り 教 育 長 に 事 故 が あ る と き 、 又 は 教 育 長 が

欠けたときは、あらかじめその指名する委員がその職務を行うと、定

められておりますので中島教育長職務代理にお願いいたします。

○  中島教育長職務代理

それでは、進行役を務めさせていただきます。

た だ い ま か ら 、 令 和 ６ 年 安 中 市 教 育 委 員 会 １ １ 月 期 定 例 会 を 開会

します。

次第に従い、 日程 第３「承認事項」 に入ります。

前 回 定 例 会 の 会 議 録 の 承 認 に つ い て 、 事 務 局 か ら 説 明 を お 願 い し ま

す。

◇  総務課長

前 回 定 例 会 の 会 議 録 に つ い て は 、 事 前 に ご 確 認 を い た だ い て いる

と思いますので、朗読 は省略をいたします。

ご 承 認 を い た だ け ま し た ら 、 本 会 議 終 了 後 に ご 署 名 を い た だ きた

 3 / 5

いと思いますので、よろしくお願いいたします。

○  中島教育長職務代理

何かご意見やご質問等はありますか。

＊  委員から意見等はでなかった。

○  中島教育長職務代理

無 い よ う で す の で 、 前 回 会 議 録 に つ き ま し て は 承 認 と さ せ て いた

だきます。

続きまして、日程 第４「諸般の 報告 」です。この会議の開催前に、

配 布 し た 資 料 を 用 い て 、 小 黒 部 長 か ら 委 員 の 皆 様 へ 事 前 に 報 告 が あ

りました。

あらためて、ご意見やご質問等がありましたら、お願いいたします。

＊  委員から意見等はでなかった。

○  中島教育長職務代理

無いようですので、日程第５「議事 」に入ります。

まず、議事の公開の是非 について、お諮りいたします。

「議案第２３号」については、市議会提出予定議案に関わることで、

現時点ではまだ意思決定過程にあると思われます。

したがって、これらの議事は、非公開とすることが適当であると思

われます。

地 方 教 育 行 政 の 組 織 及 び 運 営 に 関 す る 法 律 第 １ ４ 条 第 ７ 項 た だし

書及び安中市教育委員会会議規則第２２条の規定に 基づき、「議案第

２３号」については、議事を非公開とし、審議をしたいと思いますが、

いかがでしょうか。

＊  異議なし

 4 / 5

○  中島教育長職務代理

ご異議ないものと認め ます。よって、「議案第２３号 」は非公開と

して審議をいたします。

本日の定例会では、報告・承認の議事はありません。

続いて、議案に移ります。

先ほど決定したとおり、これからの議事は非公開とします。

非公開議案

議案第２３号「令和６年第４回安中市議会定例会提出 議案（令和６

年度補正予算案）の作成に対する意見 について」

○  中島教育長職務代理

以上で、本日の議事は終了です。

次に、日程第６「その他」です。事務局・委員の皆様から何かあり

ましたら、お願いします。

＊  学校教育 課長 が、１０月期定例会、議案２０号点検評価「不登校

対策事業」について補足説明を行った。

＊  生涯学習 課長 が、人権教育講演会について説明を行った

○  中島教育長職務代理

他には、ございますか。

無 い よ う で す の で 以 上 で 、 令 和 ６ 年 安 中 市 教 育 委 員 会 １ １ 月 期定

例会を閉会いたします。

◇  総務課長

皆様、大変お疲れ様でした。

 5 / 5

＊  総務課長が、次回会議の周知を 行う。

【次回定例会】

日時   令和６年１２月２５日（水）  午後２時から

場所   松井田庁舎２階  第４会議室

≪総合教育会議≫

 日時   令和７年１月２２日（水）  午後１時３０分から

 場所   松井田庁舎２階  特別会議室

≪令和７年１月期定例会≫

日時   令和７年１月２２日（水）  総合教育会議終了後

場所   松井田庁舎２階  特別会議室

◇  総務課長

この後、企画展をご覧いただきます。手荷物は、ここに置いたま

までかまいません。それではご案内いたします。